



DETERMINA A CONTRARRE

Oggetto: AICS Khartoum_10/12846/2024: Pubblicazione bando di assunzione per "Esperto settore emergenza" (Esperto Low) per l'iniziativa "Iniziativa di emergenza a favore delle popolazioni in movimento e delle comunità ospitanti del Sudan colpite dal conflitto scoppiato il 15 aprile 2023"_AID 12846.

Il Titolare della Sede AICS di Khartoum

VISTA la Legge 11 agosto 2014, n. 125, recante la "Disciplina generale sulla cooperazione internazionale per lo sviluppo" ed in particolare gli articoli 17 e seguenti, che hanno istituito e disciplinato l'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo (AICS);

VISTO il Decreto MAECI n. 113 del 22 luglio 2015, recante lo "Statuto dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo" e in particolare in Capo III, Articolo 11, comma 1, lettera c), che statuisce che l'AICS realizza e monitora in loco le iniziative di Cooperazione anche mediante personale non appartenente alla Pubblica Amministrazione mediante la stipula di contratti di diritto privato a tempo determinato, disciplinati dal diritto locale, nel rispetto dei principi fondamentali dell'Ordinamento italiano;

VISTO Il Decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale del 15 dicembre 2015 n. 2438, recante approvazione del "Regolamento di organizzazione dell'Agenzia Italiana per la cooperazione allo sviluppo" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Delibera del Comitato Congiunto n. 101 del 19 novembre 2019, recante come allegato il documento "Criteri e modalità per la selezione di personale non appartenente alla Pubblica Amministrazione da assumere con contratto di diritto privato a tempo determinato disciplinato dal diritto locale di cui all'art. 11, comma 1, let. c) dello Statuto AICS";

VISTA la determina direttoriale n. 454 del 21 dicembre 2022 avente ad oggetto "adozione della disciplina dei contratti di lavoro di diritto privato locale a tempo determinato stipulati dalle sedi estere dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo ai sensi dell'art.11 comma 1 lett. C) del Decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale 22 luglio 2015, n. 113" ed i documenti ad essa allegati;

VISTA la determina direttoriale n.1846 del 26 giugno 2023, con decorrenza degli effetti differita al 1 novembre 2023, avente come oggetto: "adozione della disciplina dei contratti di lavoro di diritto privato locale a tempo determinato stipulati dalle sedi estere dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo ai sensi dell'art. 11, comma 1 lett. C) del Decreto del Ministero degli affari Esteri e della Cooperazione Internazionale 22 luglio 2015, n.113 – modifiche ed integrazioni alla determina direttoriale n. 454 del 21 dicembre 2022" ed i documenti ad essa allegati;







Sede di KHARTOUM

VISTA

la delibera del Comitato Congiunto n. 57/2021 del 28 aprile 2021, con il quale è stato conferito a Michele Morana l'incarico di Titolare della sede di Khartoum dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo;

VISTA

la Delibera n. 27 del 06 novembre 2023 che ha approvato il Programma "Iniziativa di emergenza a favore delle popolazioni in movimento e delle comunità ospitanti del Sudan colpite dal conflitto scoppiato il 15 aprile 2023" – AID 12846;

RAVVISATA1'esigenza di avvalersi della collaborazione di un Esperto settore emergenza (Esperto Low), per un periodo di 12 mesi, a valere sull'iniziativa "Iniziativa di emergenza a favore delle popolazioni in movimento e delle comunità ospitanti del Sudan colpite dal conflitto scoppiato il 15 aprile 2023" – AID 12846;

DETERMINA

- l'approvazione e la pubblicazione del bando di selezione per il reclutamento, a tempo determinato, di un "Esperto settore emergenza (Esperto Low)" codice bando: 10/12846/2024;
- di pubblicare detto avviso nel sito istituzionale della sede di Khartoum ovvero nella sezione dedicata all'interno del Portale Amministrazione Trasparente (PAT);
- di attestare che l'impegno di spesa necessario ad onorare il contratto derivante dalla procedura di selezione oggetto della presente Determina graverà sull'iniziativa "Iniziativa di emergenza a favore delle popolazioni in movimento e delle comunità ospitanti del Sudan colpite dal conflitto scoppiato il 15 aprile 2023" AID 12846.

Addis Abeba, 16/05/2024

Il Titolare della Sede AICS di Khartoum Michele Morana

